CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
    Estado de São Paulo – CNPJ 01.772.145/0001-73

            Queluz/SP. – 12.800-000 – Tel: (0xx) 3147.1138/1766.

                         e.mail: camaraqueluz@yahoo.com.br

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 082/2021.

Requeiro, nos termos regimentais e após ouvir o Douto Plenário,

oficiar ao Executivo Municipal e RH sobre o que segue:

 Enviar ao Poder Legislativo Queluzense, a relação do Ponto Mensal

(folha de ponto) de todos os Vigias e respectivos Encarregados,

deste conceituado órgão público.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente

Senhores Vereadores:

                                            Apraz-me trazer para o

conhecimento do Douto Plenário Legislativo o presente

requerimento, cuja matéria é de suma importância e de

grande interesse coletivo, e tem por primazia

acompanhar os rumos da Administração Pública. Tem o

intuito de identificar os dados da frequência dos

servidores (vigias e Encarregados), acompanhando

assim, a gestão da jornada de trabalho.

                                Os documentos devem ser

encaminhados ao Poder Legislativo para ciência da

Edilidade, cabendo a ela o poder de fiscalização, ou seja,

dar andamento no que julgar necessário.

                                Pela aprovação é o presente

Requerimento de Urgência. Sala das Sessões, Dr. João

Monteiro da Silva, 18 de maio de 2021.

                                       DIEGO JOSÉ SILVA RIBEIRO

                                               Vereador Republicanos